
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

От «25» мая  2022г.                                                                                           № 207 

 

Об обеспечении информационной 

 безопасности в образовательной организации 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность заместителя директора по 

воспитательной работе Вавилкину Евгению Владимировну.  

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися 

во время свободного доступа к сети Интернет  во время учебных занятий: 

- в кабинете информатики – учителя информатики; 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-

предметников; 

- в библиотеке – библиотекаря. 

3. Учителям информатики: 

- установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных 

сайтов; 

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений 

к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующую задачам образования; 

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

mailto:sudak@mail.ru


немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с 

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 4» городского округа Судак      Собко Ю.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Собко Юлия Александровна, Директор
08.08.2022 16:25 (MSK), Сертификат № 03DE5E8200E9AD43A5460CC6535DD97360


